
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산과 3,835,142 3,690,642 144,500

국            178,840 170,656 8,184

균            140,000 140,000 0

기            261,562 295,804 △34,242

도            229,355 215,510 13,845

시          3,025,385 2,868,672 156,713

축산 경쟁력 강화 3,749,306 3,605,233 144,073

국            178,840 170,656 8,184

균            140,000 140,000 0

기            261,562 295,804 △34,242

도            229,355 215,510 13,845

시          2,939,549 2,783,263 156,286

치악산한우 브랜드 육성사업 1,410,300 1,377,300 33,000

치악산한우 브랜드 홍보 및 참여농가 기술교육 358,000 325,000 33,000

201 일반운영비 88,000 70,000 18,000

01 사무관리비 88,000 70,000 18,000

  ○1 일반수용비                88,000             70,000           18,000

    ▷치악산 한우 브랜드 육성 홍보
               88,000             70,000           18,000        경정 88,000,000원

307 민간이전 90,000 75,000 15,000

02 민간경상보조 90,000 75,000 15,000

  ○치악산 한우 학교급식지원
               75,000             60,000           15,000      경정 75,000,000원

축산농가 경영안정 1,314,715 1,206,537 108,178

균            140,000 140,000 0

기            200,647 234,877 △34,230

도            152,473 147,145 5,328

시            821,595 684,515 137,080

송아지 경매시장 개설 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

02 민간대행사업비 100,000 0 100,000

  ○송아지 경매시장 개설               100,000                  0          100,000  100,000,000원*1식

송아지생산안정사업 37,160 19,400 17,760

도             11,148 5,820 5,328

시             26,012 13,580 12,432

301 일반보상금 37,160 19,400 17,760

도             11,148 5,820 5,328

시             26,012 13,580 12,432

12 기타보상금 37,160 19,400 17,760

  ○한우송아지 생산안정사업                37,160             19,400           17,760  경정 37,160,000원

도             11,148 5,820 5,328

시             26,012 13,580 12,432

조사료 경영체 사일리지 제조 27,418 37,000 △9,582

기                  0 9,000 △9,000



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,800 1,800 0

시             25,618 26,200 △582

402 민간자본이전 27,418 37,000 △9,582

기                  0 9,000 △9,000

도              1,800 1,800 0

시             25,618 26,200 △582

01 민간자본보조 27,418 37,000 △9,582

  ○조사료 경영체 사일리지 제조비 지원
               27,418             37,000          △9,582      경정 27,418,000원

기                  0 9,000 △9,000

도              1,800 1,800 0

시             25,618 26,200 △582

춘,추파 사료작물 종자 구입 및 볏짚암모니아처리 25,230 25,230 0

기                  0 25,230 △25,230

시             25,230 0 25,230

301 일반보상금 25,230 25,230 0

기                  0 25,230 △25,230

시             25,230 0 25,230

12 기타보상금 25,230 25,230 0

  ○춘,추파 사료작물 종자 구입 및 볏짚암모니아
    처리비                25,230             25,230                0      경정 25,230,000원

기                  0 25,230 △25,230

시             25,230 0 25,230

축산환경개선 155,265 123,265 32,000

국             49,039 49,039 0

기              2,000 2,000 0

도             17,168 17,168 0

시             87,058 55,058 32,000

자연순환농업활성화 34,000 2,000 32,000

기              2,000 2,000 0

시             32,000 0 32,000

402 민간자본이전 32,000 0 32,000

01 민간자본보조 32,000 0 32,000

  ○ BMW자연순환시스템                32,000                  0           32,000  16,000,000원*2개소

차단방역관리 강화 740,326 763,981 △23,655

국            129,801 121,617 8,184

기             49,915 49,927 △12

도             52,814 44,297 8,517

시            507,796 548,140 △40,344

차단방역체계강화 215,376 260,584 △45,208

201 일반운영비 44,946 43,346 1,600

01 사무관리비 10,100 8,500 1,600

  ○6 임차료                 5,400              3,800            1,600

    ▷살처분 매몰장비                 5,400              3,800            1,600  경정 5,400,000원

302 이주및재해보상금 7,000 14,000 △7,000



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간인재해보상금 7,000 14,000 △7,000

  ○군인.경찰 급식비 보상                 7,000             14,000          △7,000  경정 7,000,000원

307 민간이전 106,380 146,188 △39,808

05 민간위탁금 106,380 146,188 △39,808

  ○가축방역 통제소 근무자 용역비
               40,000             89,208         △49,208

  ○유기동물 보호 관리비                65,780             54,780           11,000

  ○살처분 랜더링(고온 고압 처리 후 재활용-비
    료)                   600              2,200          △1,600

      경정40,000,000원

  경정 65,780,000원

      경정 600,000원

가축질병근절 120,620 120,654 △34

기             49,915 49,927 △12

도             14,974 14,978 △4

시             55,731 55,749 △18

301 일반보상금 96,498 96,532 △34

기             37,854 37,866 △12

도             11,356 11,360 △4

시             47,288 47,306 △18

12 기타보상금 96,498 96,532 △34

  ○공동방제단 운영비                96,498             96,532             △34  경정 96,498,000원

기             37,854 37,866 △12

도             11,356 11,360 △4

시             47,288 47,306 △18

가축방역 234,678 223,091 11,587

국            129,801 121,617 8,184

도             24,056 23,035 1,021

시             80,821 78,439 2,382

206 재료비 143,888 132,301 11,587

국             99,471 91,287 8,184

도             13,325 12,304 1,021

시             31,092 28,710 2,382

01 재료비 143,888 132,301 11,587

  ○예방주사 및 구제약품, 조달수수료
              143,888            132,301           11,587      경정 143,888,000원

국             99,471 91,287 8,184

도             13,325 12,304 1,021

시             31,092 28,710 2,382

채혈보조원 지원 10,000 0 10,000

도              7,500 0 7,500

시              2,500 0 2,500

101 인건비 10,000 0 10,000

도              7,500 0 7,500

시              2,500 0 2,500

10 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

  ○가축전염병 채혈보조원 지원사업(사전사용)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1식

도              7,500 0 7,500



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              2,500 0 2,500

위생적인 축산물유통 111,700 117,150 △5,450

기              9,000 9,000 0

도              1,800 1,800 0

시            100,900 106,350 △5,450

축산물생산 안정성확보 36,200 41,650 △5,450

201 일반운영비 5,250 5,850 △600

01 사무관리비 5,250 5,850 △600

  ○1 일반수용비                 5,150              5,750            △600

    ▷축산물SSOP(자체위생관리기준)점검표 제작
                3,400              4,000            △600        경정 3,400,000원

402 민간자본이전 29,650 34,500 △4,850

01 민간자본보조 29,650 34,500 △4,850

  ○HACCP(위해요소 중점 관리기준) 인증농가 간
    판 제작 지원                 7,150             12,000          △4,850      경정 7,150,000원

재무활동(축산과) 28,701 28,274 427

보전지출 28,701 28,274 427

보조금반환 28,701 28,274 427

802 반환금기타 28,701 28,274 427

01 국고보조금반환금 17,629 17,301 328

  ○2008년 가축질병근절 공동방제단 운영비
                  328                  0              328      327,680원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,072 10,973 99

  ○2008년 가축질병근절 공동방제단 운영비
                   99                  0               99      98,300원*1식


